

RS AU § 182 Regional resursgrupp- utveckling av samverkan med frivilliga försvarsorganisationer

Ärendenummer: RS 2024/1652

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen

- En Regional Resursgrupp, RRG, införs i samarbete med Länsstyrelsen i Gotlands län.
- Regional Resursgrupp ersätter nuvarande IOP med finansiering om 800 000 avseende beredskap med Röda korset vid utgången av 2024.
- Regional Resursgrupp finansieras med 400 000 fram till och med år 2025 för löpande kostnader samt 200 000 för utveckling av FFOs verksamhet, totalt 600 000 fram till och med år 2025.

Sammanfattning

Frivilliga som förstärkningsresurs vid kris och höjd beredskap är en viktig regional tillgång. Fortsatt utveckling av samarbetet med Gotlands frivilliga försvarsorganisationer bidrar till ett starkt totalförsvar.

Med ett upprättande av en Regional resursgrupp i samverkan med Länsstyrelsen i Gotlands län fortsätter Region Gotland visa att vi tar ansvar för utvecklingen av totalförsvaret. På ett kreativt och lösningsorienterat sätt skapas arbetsmetoder och samarbeten som är moderna där gotlänningarnas behov av trygghet och en stark beredskap står i fokus.

Det regionala utvecklingsarbetet inom beredskapsplanering stärks då Region Gotland och länsstyrelsen tar ett samlat ansvar för, och i arbetet med, Gotlands frivilliga försvarsorganisationer.

Beslut om införande av en Region Resursgrupp tryggar fortlevnaden för Gotlands frivilliga försvarsorganisationer och skapar förutsättningar för ett långvarigt gemensamt utvecklingsarbete i nära samverkan.

Gotlands frivilliga försvarsorganisationer ges därmed möjlighet att växa och utvecklas med den behovsbild och de förutsättningar som ett förändrat omvärldsläge medför.

Ärendets behandling under mötet

Ärendet föredras av Maja Allard, beredskapsstrateg, regionstyrelseförvaltningen och Lars-Göran Uddholm, räddningschef, samhällsbyggnadsförvaltningen.

Meit Fohlin (S) yrkar att beslutspunkt nummer tre (3) ändras till att lyda: Regional Resursgrupp finansieras med 400 000 fram till och med år 2025 för löpande kostnader samt 200 000 för utveckling av FFOs verksamhet, totalt 600 000 fram till och med år 2025.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och eget ändringsyrkande och finner att de bifalls.

Beslutsunderlag

Bilaga 1: Ekonomisk kalkyl Regional Resursgrupp. Sekretessmärkt

Bilaga 2: Avsiktsförklaring

Bilaga 3: Risk och konsekvensanalys: Regional Resursgrupp

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-07-29